
ČNB Ústí nad Labem IČ:  Tel.:  E-mail:  
č.ú.  DS: Fax:  Internet:
    strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
      HSUL-  1604-3/KKŘ-2016 16.03.2016 
       tel. ,  
   

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní 

dne 01. 03. 2016 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého 
kraje“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 
Sb.“), Vaši žádost ze dne 01. 03. 2016 o poskytnutí informací týkajících se výkonu státního 
požárního dozoru ve vztahu k technologickému zařízení umístěnému v areálu výtopny Perč 
společnosti Žatecká teplárenská, a.s. (dále jen „výtopna“). 

Ve své žádosti upozorňujete na skutečnost, že na ploše p. č. 5172/8 v areálu výtopny se již více 
než 4 měsíce nachází technologické zařízení, propojené potrubím do budovy kotelny a žádáte o 
sdělení, zda se HZS Ústeckého kraje zabýval výše uvedeným zařízením při výkonu státního 
požárního dozoru, zda byla k umístění a provozu tohoto zařízení podána žádost o vydání 
stanoviska orgánu státního požárního dozoru, zda nově instalované zařízení má vliv na požární 
bezpečnost stávajícího provozu kotelny a zda bylo ve vztahu k tomuto zařízení vydáno 
stanovisko orgánu státního požárního dozoru, případně kdy a s jakým závěrem. Dále žádáte o 
informace ve vztahu k prováděné rekonstrukci kotlů K1 a K2 výtopny, zejména pak ve vztahu k 
výstavbě, či vestavbě skladu topného oleje extra lehkého, jako součásti technologie provozu 
rekonstruovaných kotlů K1 a K2. V této věci žádáte o sdělení, zda se HZS Ústeckého kraje 
seznámil s projektovou dokumentací k prováděné rekonstrukci, zda byla k prováděné 
rekonstrukci podána žádost o vydání stanoviska orgánu státního požárního dozoru, zda bylo pro 
udanou část stavby HZS Ústeckého kraje předloženo požárně bezpečnostní řešení (dále jen 
„PBŘ“) a zda bylo ve vztahu k prováděné rekonstrukci vydáno stanovisko orgánu státního 
požárního dozoru, případně kdy a s jakým závěrem. 

S ohledem na skutečnost, že nebyly shledány důvody pro neposkytnutí Vámi požadovaných 
informací, sděluji Vám na Vaši žádost následující: 

HZS Ústeckého kraje se při výkonu kontrolní činnosti na úseku státního požárního dozoru podle 
ustanovení § 31 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), dosud nezabýval Vámi zmíněným zařízením 
instalovaným v areálu výtopny, jelikož u subjektu Žatecká teplárenská, a.s. nebyla v průběhu 
posledních 4 měsíců provedena požární kontrola. Z přiložené fotodokumentace je zřejmé, že 
instalované zařízení s největší pravděpodobností ovlivní požární bezpečnost stávajícího objektu 
kotelny. Informace obsažené ve Vaší žádosti poslouží jako podnět k provedení požární kontroly. 

Dále Vám sděluji, že HZS Ústeckého kraje, jako dotčený orgán na úseku požární ochrany, 
v minulosti posoudil PBŘ k umístění Vámi zmíněného technologického zařízení a dne 05. 01. 

*HZSUX004U445*
HZSUX004U445 



HSUL-  1604-3/KKŘ-2016 HZSUX004U445 

    strana 2/2 

2016 vydal k předložené dokumentaci nesouhlasné závazné stanovisko. HZS Ústeckého kraje 
do dnešního dne neobdržel žádnou žádost týkající se provozu výše uvedeného zařízení a 
nemohl tedy ověřit v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. c) zákona o požární ochraně, 
zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb vyplývajících z posouzených podkladů 
a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících z vydaných stanovisek, ve věci tedy nebylo 
vydáno žádné stanovisko k provozu tohoto zařízení. 

HZS Ústeckého kraje také do dnešního dne neobdržel žádnou žádost o vydání závazného 
stanoviska k projektové dokumentaci a PBŘ týkající se Vámi zmíněné rekonstrukce výtopny a 
případné výstavby či vestavby skladu velmi lehkých topných olejů, ve věci tedy nebylo vydáno 
žádné stanovisko k umístění či provozu tohoto zařízení. 

plk. Ing. Roman Vyskočil 
vrchní rada 

ředitel HZS Ústeckého kraje 
v pověření podepsal 

plk. Mgr. Martin Laníček 
vrchní rada 

náměstek ředitele 
Úsek IZS a operačního řízení 

HZS Ústeckého kraje 

podepsáno elektronicky 

 


		2016-03-16T13:49:42+0000
	Not specified




